MEMORANDO SEI Nº 0022125704/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 18 de julho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 327/2023.

Objeto: Aquisição de insumos da linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades
de Saúde da Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Em atenção ao documento SEI nº 0022121909 segue análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

11 -
Amostra

PARECER

17

916912 - ATADURA
DE CREPOM
TA00MANHO 20 CM
13 FIOS/CM², FIOS
DUPLOS, MINIMO
DE 80%  ALGODAO,
COR NATURAL,
TAMANHO 20 CM X
1,8 M EM REPOUSO,
BORDAS
DEVIDAMENTE
ACABADAS, SEM
DESFIAMENTO,
ELASTICIDADE
ADEQUADA,
UNIFORMEMENTE
ENROLADA, ISENTA
DE QUAISQUER
DEFEITOS C/ PESO
MINIMO 42 GR POR
UNIDADE,
EMBALAGEM
UNITARIA,
ACONDICIONADOS

UNID

BLUMEDICA
PRODUTOS
MEDICOS E
CIRURGICOS
LTDA

AMED/Eduarda
Premium

De acordo

81481900008
- Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

EXIGE

A proposta da
empresa está de
acordo com o edital,
porém, ofertou
produto de mesma
marca que já teve a
amostra analisada e
reprovada
anteriormente no
presente processo,
conforme constante
no Memorando
SEI nº 0020990119,
"durante a análise
verificou-se que a
amostra apresenta
falha na trama.
Amostra
reprovada".

Com o intuito de
evitar atrasos na
tramitação do
processo e custos à

SEI/PMJ - 0022125704 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 18/07/2024, 14:07

EM RECIPIENTE
QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO,
ATENDER NA
INTEGRA NBR 14056
E PORTARIA 106/203
INMETRO,
CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA
VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA. Cota
Reservada até 25%

empresa com o envio
de amostras que já
foram reprovadas
anteriormente,
indicamos que a
empresa verifique
junto ao fabricante se
para o registro da
Anvisa 81481900008
existem modelos que
possuam
características que
atendam as
exigências.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
18/07/2024, às 10:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0022125704 e o código CRC D87D6AB4.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0022125704v5

SEI/PMJ - 0022125704 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 18/07/2024, 14:07